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Det er tanken, der tællerDet er tanken, der tæller
For snart 20 år 
siden, mens jeg 
stadigvæk var 
studerende, var 
jeg på en fjorten 
dages rejse til 
Europas fattig-
ste land, Moldo-
va. Her skulle 
jeg, sammen 

med et team på ti unge danskere, 
hjælpe YFC (Youth for Christ) i 
Moldova med to sommerlejre 
henholdsvis for børn og for unge. 
Selvom det blev en noget tung 
rejse, blev den meget lærerig for 
os alle.

Dét, som jeg gerne vil dele med 
jer, er en lidt speciel oplevelse i 
forbindelse med rejsen derned.

Jeg fik mig nemlig en stor overra-
skelse, da alle fra teamet mødtes 
i Kastrup lufthavn. En fra teamet 
havde nemlig fået doneret en 
stor beholdning af T-shirts, som 
var pakket i seks store og meget 
tunge flyttekasser, og hvor der på 
samtlige af trøjerne stod: »Youth 
for Christ« på rumænsk, hvilket er 
det sprog, som man primært taler 
i Moldova - ud over russisk. 

Det var i sig selv fantastisk flot, 
men havde han mon tænkt på, 
hvordan vi skulle få disse seks 
tunge flyttekasser med flyet? 
Desværre ikke. Den ekstra bagage 
var ikke inkluderet i billetten. 

Heldigvis havde han dog en 
enorm god evne til at tale for sig 
(og måske var det også derfor 
han havde skaffet så mange T-
shirts) og efter en længere sam-
tale med lufthavnspersonalet 
ved check-in fik han utroligt nok 
lov til at få de seks store og tunge 
flyttekasser med på flyet til 
Bukarest i Rumænien - og det 
endda helt gratis. 

Så langt så godt. Vi nåede til 
Bukarest i Rumænien, hvorfra vi 
havde planlagt at tage toget til 
Moldova, og her stødte vi hurtigt 
ind i nye problemer. 

For hvordan får man ti unge 
mennesker - i 30 graders varme 
og myldretid - med store back-
packer rygsække og seks store 
flyttekasser ind i en fyldt bybus? 
Vi skulle jo fra lufthavnen og ind 
til banegården i centrum. 

Det var en næsten umulig opga-
ve, men utroligt nok lykkedes det 
alligevel.

Selvom vi fik mange smil med på 
vejen, er det altså ikke nok til at 
ændre på, at jeg mest af alt hu-
sker denne bustur og rejse som 
lidt af et mareridt.

For næste problem kom nemlig, 
da vi i toget nåede grænsen mel-
lem Rumænien og Moldova. Tol-
derne var nemlig meget skepti-
ske over, hvorfor vi rejste med 
disse store flyttekasser. Jeg for-
stod (og forstår stadigvæk ikke) 
hverken rumænsk eller russisk, 
men mon ikke de diskuterede 
med hinanden, hvad indholdet 
skulle bruges til, om indholdet 
mon var et skalkeskjul for lyssky 
affærer, eller om vi faktisk var til 
fare for den nationale sikkerhed i 
Moldova, og derfor burde sendes 
den modsatte vej igen?

Sprogbarrieren var om ikke andet 
en kolossal udfordring, men igen 
kom vores kære ven med de dyg-

tige talegaver os til undsætning, 
og vi slap minsandten igennem 
tolden til dengang et af Europas 
mest lukkede lande. Et sandt mi-
rakel og så langt så godt. 

Kulminationen på denne tragik-
komiske rejse fik vi, da vi endelig 
nåede vores mål, den første som-
merlejr, hvor vi skulle hjælpe til. 
De tunge og store flyttekasser 
blev nu åbnet af børnene og sikke 
et syn, der mødte os, og nej, det er 
ikke tøjet, jeg tænker på. 

Måske kan ansigtsudtrykkene på 
moldoverne bedst sammenlig-
nes med en blanding af glæde, 
smil, forlegenhed og forvirring. Vi 
spurgte, hvad der dog var galt, og 
fik først nu at vide, at der var en 
stavefejl på samtlige T-shirts. Av.

Ja, nogle gange må man bare på 
alle måder holde fast i, at det er 
tanken, der tæller, samt minde 
sig selv om at det er menneske-
ligt at fejle.

For vi kan ikke undgå, at der en 
gang imellem begås fejl, og da 
må vi huske, som en af vores tid-
ligere statsministre engang har 
sagt:  »Laver man ingen fejl, så la-
ver man ikke noget.«

Jesus minder os netop også om, 
at vi endelig skal huske at bruge 
de talenter, vi får givet, og ikke 
grave dem ned. Hvem ved, måske 
er det lige præcis dit talent, som 
vil komme til at gøre den største 
forskel for Sønder Felding. Tænk 
også på de kloge ord, som den 
tidligere amerikanske præsident 
John F. Kennedy engang sagde: 
»Spørg ikke hvad dit land kan gø-
re for dig, men hvad du kan gøre 
for dit land.« Så vil fremtiden se 
lysere ud - også selvom du laver 
en enkelt stavefejl eller to.

Ja, nogle gange må man bare 
på alle måder holde fast i, at 

det er tanken, der tæller, 
samt minde sig selv om at det 

er menneskeligt at fejle.

Præsten
har ordet

Samuel Sandegaard Høeg
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Syng julen ind
Onsdag den 11. december kl. 19.30 

Denne aften skal vi synge julen ind sammen. 
Vores organist Hans Ole Munkgaard vil sidde 
klar ved klaveret. Kaffe og klejner i Sognehuset. 
Pris 25 kr.

Babysalmesang
Onsdag den 15. januar kl. 9.30 

Nyt babysalmesangshold starter op ons-
dag den 15. januar kl. 9.30 og foregår i 
Sognehuset hver onsdag til og med ons-
dag den 26. marts (undtagen uge 7). Ba-
bysalmesang er for alle babyer og deres 
barselsforældre.

Tilmelding og mere information:   
organist@sdrfeldingkirke.dk eller 
tlf. 25 99 85 13.

Gospelkids  
Onsdag den 8. januar  

starter Gospel-Kids efter juleferien   

Vi mødes hver onsdag i Sognehuset kl. 14.30-
15.30 og synger. Gospel-kids er for alle skole-
børn, der har lyst til at synge!  

Vi synger festlige og moderne lovsange, gospel-
musik og andet godt. Der er fagter til det meste, 
så vi får også brugt vores kroppe. Derudover er 
det smadderhyggeligt! Når der er gudstjenester 
særligt for børn, medvirker vi også. 

Mere information og tilmelding til vores organist 
Hans Ole Munkgaard på organist@sdrfelding-
kirke.dk eller på tlf. 25 99 85 13.

Nytårsaftens-
gudstjeneste 

Søndag den 31. december kl. 14.00

Velkommen til den festlige nytårsguds-
tjeneste, hvor vi efter gudstjenesten vil 
ønske hinanden et rigtigt godt nytår med 
et glas bobler og kransekage i Sognehu-
set.
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Sangstafet 
Onsdag den 22. januar 
kl. 19.30 
i Sognehuset   

Denne gang er det Rita 
Bonde Olsen, der har 
depechen. 

Vi glæder os til at synge 
de sange, som hun har 
valgt. 

Efter kaffen er der  
traditionen tro  
»ønskekoncert« fra 
højskolesangbogen. 

Kaffe 30 kr.

Kim Larsen  
- og drømmen om det tabte Paradis 

Foredrag ved Orla Villekjær den 15. januar kl. 19.30, 

Søndag den 30. september 2018 døde Kim 
Larsen. Avisen Information skrev følgende: 
»Søndag d. 30. september vil gå over i hi-
storien som den dag, Danmark mistede 
et nationalikon og et helt land sprang ud 
i spontan sorgbearbejdning og kollektiv 
hyldest.«

Efterfølgende deltog 35.000 mennesker, 
- børn, unge og gamle – i en mindekon-
cert på Rådhuspladsen i København, mens 
1.434.000 fulgte mindekoncerten foran 
skærmen i deres hjem. Senere fulgte min-
dekoncerter efter i mange byer. Den kollek-
tive hyldest var enorm!

Kim Larsen var en provo og gadedreng – og 
samtidig en gudsbenådet poet og sang-
skriver. Foredraget vil gennem Kim Larsens 
egne tekster og musik vise, at drømmen 
om det tabte paradis på fascinerende vis 
binder hele hans produktion sammen. Undervejs i foredraget strejfer vi også »Jesus og Josefine« 
samt Søren Kierkegaard. 

Foredraget er arrangeret i samarbejde med Indre Mission i Sønder Felding. Kaffen koster 25 kr.

Lovsangs-
gudstjeneste

Søndag den 2. februar kl. 16.00 
Kan du lide at synge nye og gamle lov-
sange? Så skal du selvfølgelig komme til 
lovsangsgudstjeneste i Sønder Felding 
Kirke. 

Efter gudstjenesten spiser vi pizza fra 
Bella Rosa i Sognehuset. 

Pris for pizza 30 kr. pr. person - dog spiser 
børn og konfirmander gratis. Vel mødt.
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Spaghetti- 
gudstjeneste
Fredag den 7. februar 
kl. 17.00 

Spaghettigudstjenesten er 
et tilbud til børnefamilier om 
at få en fælles oplevelse i familien uden at skulle 
tænke på aftensmad og oprydning. Alt er tilrette-
lagt i børnehøjde.

Til spaghettigudstjenesten får vi ofte besøg af 
Gospelkids, samt tøjdyret Snapper, der sikkert har 
fundet på noget sjovt. Nogle gange får vi også be-
søg af en fra Bibelen. 

Efter gudstjenesten er der pasta og kødsauce i 
Sognehuset. Børneklubben står for en kreativ ak-
tivitet for børnene, mens forældrene slår mave og 
drikker kaffe.  

Pris 30 kr. voksne - børn gratis

Hallo, hvad sker 
der for klimaet?

Foredrag ved Mikael Jarnvig
 torsdag den 6. marts kl. 19.30

Mikael Jarnvig vil tale om klimaændringer-
ne, som efterhånden får skyld for alverdens 
ulykker. Men er det reelt, eller har det taget 
overhånd? Vi havde da også vildt vejr i gamle 
dage. I foredraget bliver du klogere på, hvad 
der sker i atmosfæren og forskellen på vejr 
og klima. 

Der er en grund til at klimaet ændrer sig. Det 
sker nemlig ikke af sig selv. Vores måde at 
leve på er den største årsag til klimaændrin-
gerne, og derfor har mennesker et ansvar. 

I bund og grund er det vores livssyn, der 
bestemmer vores adfærd og derfor har det 
kristne livssyn meget at sige, hvis vi skal 
rette op på verden. Kernen i kristenlivet in-
deholder en stor del af løsningen. Kom og få 
et nyt perspektiv på klimaforandringerne.

Foredraget koster 50 kr. inkl. kaffe.

Fastelavn i
Det Legende Hus 

Søndag den 2. marts kl. 14.00 
Vel mødt til årets fastelavnsgudstje-
neste med kaffe, fastelavnsboller mm. 
- og ikke at forglemme tøndeslag-
ning! 

For program og pris følg med på  
www.sdrfelding.dk og på Facebook.
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Kirkens Korshærs genbrugsbutik  
i Sdr. Felding støtter socialt udsatte  

samt mennesker i nød. 

Butikken modtager med 
 tak ting og sager.  

Tlf. 51 71 42 77

Åbningstid:  
Tirsdag-fredag kl. 13-17  

Lørdag kl. 10-12

GENBRUG

Kirkelige handlinger
Døbte 
25. feb. Ida Rubin Kaltoft  

16. juni  Wincent Elliot Valthe Serrani  

Begravet/bisat 
26. juli  Lilly Rahbek Frølund

16. aug.  Donald Simon Forrest

17. aug.  Svend Erik Bülow

31. aug.  Vita Kirstine Møller Nielsen

06. sept.  Esther Lydia Hansen

26. sept.  Kristine Medom Bøndergaard

27. sept. Hanne Falck Jepsen

Nicolai Tjenesten . . . . . . . . . . . . . . . . 97 12 12 56
AbortLinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 39 48 48
Børnelinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 35 10 20
Alkohollinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 10 01 30

www.sdrfeldingkirke.dk

www.folkekirkensfamiliestotte.dk

www.jesusnet.dk

Gode numre og links

Julehjælp 2024
for sognene i den tidligere Aaskov  
kommune: Assing, Sønder Felding,  

Skarrild, Karstoft og Ilderhede

Julehjælp kan søges af økonomisk trængte familier 
og enlige.

En skriftlig ansøgning med adresse, mobil nr. eller 
mail og en beskrivelse af husstanden stiles til Sog-
nepræst Samuel Sandegaard Høeg, Skolegade 13, 
Sønder Felding.

De, der kommer i betragtning, vil få besked  
inden onsdag den 11. december.

Aaskov Y’s Men’s Club har bevilliget  
pengene til denne julehjælp.

Sorggruppe
Har du brug for at komme 
med i en sorggruppe i forbin-
delse med et dødsfald kan du 
kontakte Britta Vig Carlsen 
fra Kirkernes Sociale Arbejde  
i Herning Kommune på tlf. 
24 82 81 11.

Højskoledag
Lørdag den 25. januar kl. 9.30 

 i Sognehuset 
Vi begynder med kaffe og 
rundstykker.

Formiddag: Foredrag ved  
lærer, Niels Højlund.

Eftermid-
dag: Sang 
og musik 
ved organist,    
Hans Ole Munkgaard.

Nærmere info på  
sdrfeldingkirke.dk og  

sdrfelding.dk
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Sognepræst (kirkebogsfører) 
Samuel Sandegaard Høeg 
Skolegade 13, 7280 Sdr. Felding 
sash@km.dk – Tlf. 61 61 24 41 
Fri mandag

Kordegn 
Ann-Louise Gejl Christensen 
Sandfeldparken 4, 6933 Kibæk 
gejl@km.dk – Tlf. 97 19 10 43 
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag kl. 10-12 
Torsdag kl. 15-17

Organist 
Hans Ole Munkgaard – Tlf. 25 99 85 13 
organist@sdrfeldingkirke.dk

Graver 
Hans Kurt Poulsen - Tlf. 25 99 85 10 
kirkegaarden@sdrfeldingkirke.dk

Gravermedhjælper 
Ester Poulsen

Kirkesangere 
Birgitte Birkbak 
birgittebirkbak@gmail.com - Tlf. 26 71 83 23

Per Gram Pedersen 
pergramp@gmail.com - Tlf. 41 82 14 63

Sara Thorkildsen 
scthorkildsen@gmail.com - Tlf. 25 74 24 62

Menighedsrådet 
Eske Pedersen- Tlf. 20 15 91 41
eske.hedeby@gmail.com

Maria Bach Moesgaard Klausen -
Tlf. 23 44 00 53
M-moesgaard@hotmail.com

Keld Bøndergård - Tlf. 40 57 06 38 
keldbondergaard@gmail.com

Helle Maria Nielsen - Tlf. 40 56 22 20 
torbenfirkant@gmail.com

Elin Støttrup - Tlf. 23 23 92 77
elin@stoettrup.net

Bente Søndergaard - Tlf. 29 87 88 59 
bls13mail@gmail.com

Indre Mission Bredgade 35 
Anne Kirsten Haagensen - Tlf. 20 70 66 01 
Valdemar Søndergaard - Tlf.  23 21 10 10 
Program: sdrfelding.indremission.dk

Kvindekredsen (Danmission) 
Bodil Tygesen - Tlf. 60 82 86 79

Torsdagssamvær i Missionshuset 
Birgitte Birkbak - Tlf. 26 71 83 23 
Ældremøde kl. 14.30 sidste torsdag i måneden

IMU i Missionshuset 
Caroline Bøndergaard 
Tlf. 61 30 13 38 
Hver torsdag aften for alle unge kl. 19.30

Børneklubben i Missionshuset 
Inga Bøndergaard - Tlf. 20 81 47 70 
Ca. to tirsdage om måneden kl. 16.00-17.30 
For alle fra 4-10 år

Teenklubben Upstairs i Kibæk Missionshus 
Peter Villumsen - Tlf. 40 61 05 44 
Tirsdage kl. 19.00-20.30

Å-festival 
Kåre Dyhr Pedersen - Tlf. 27 70 97 19

KFUM’s soldatermission 
Sigfred Gottenborg - Tlf. 97 19 88 46

Kirke og menighedsrådKirkelige foreninger

Redaktion: Elin Jensen, Bodil B. Madsen og 
Samuel Sandegaard Høeg.

Deadline: Forslag til stof til næste nummer 
af kirkebladet modtages senest lørdag den 
05. februar 2025 på mail: sash@km.dk

Layout og tryk: Videbæk Bogtrykkeri

Kirkebladet
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ID-nr.: 46879

205

DECEMBER
Søndag 01. 19.00 1. søndag i advent Aftengudstjeneste

Søndag 08. 11.00 2. søndag i advent Gudstjeneste ved Klaus Buch Møberg

Onsdag 11. 19.00 Sdr. Felding Kirke Syng julen ind (se omtale)

Søndag 15. 11.00 3. søndag i advent Gudstjeneste

Søndag 22. 10.00 4. søndag i advent Gudstjeneste

Mandag 23. 10.30 Engholmcenteret Julegudstjeneste

Tirsdag 24. 14.00
15.30

Juleaften 
Juleaften

Julegudstjeneste
Julegudstjeneste

Onsdag 25. 10.00 Juledag Gudstjeneste 

Torsdag 26. 10.00 2. juledag Gudstjeneste 

Søndag 29. Nabogudstjenester

Tirsdag 31. 14.00 Nytårsaftensdag Nytårsgudstjeneste (se omtale)

JANUAR
Søndag 05. 10.00 Helligtrekonger Gudstjeneste (kirkekaffe)

Onsdag 08. 19.30 Evangelisk 
Alliance

Skriftemålsgudstjeneste i Sdr. Felding Kirke
Kaffe i missionshuset

Søndag 12. 10.00 1. s. e. h. 3. k. Gudstjeneste

Onsdag 15. 10.30 Engholmcenteret Plejehjemsgudstjeneste

Onsdag 15. 19.30 Sognehuset Foredrag ved Orla Villekjær (se omtale)

Søndag 19. 11.00 2. s. e. h. 3. k. Gudstjeneste

Onsdag 22. 19.30 Sognehuset Sangstafet (se omtale)

Lørdag  25. 09.30 Sognehuset Højskoledag (se omtale)

Søndag 26. 11.00 3. s. e. h. 3. k. Gudstjeneste ved Klaus Buch Møberg

FEBRUAR
Søndag 02. 16.00 4. s. e. h. 3. k. Lovsangsgudstjeneste (med pizza)

Onsdag 05. 10.30 Engholmcenteret Plejehjemsgudstjeneste

Fredag  07. 17.00 Sdr. Felding Kirke Spaghettigudstjeneste

Søndag 09. 11.00 S. s. e. h. 3. k. Gudstjeneste (kirkekaffe)

Søndag 16. Nabogudstjenester

Søndag 23. 09.30 Sexagesima Gudstjeneste

MARTS
Søndag 02. 14.00 Det Legende Hus Fastelavnsgudstjeneste (se omtale)

Torsdag 06. 19.30 Sognehuset Foredrag ved Mikael Jarnvig (se omtale)

Søndag 09. 10.00 1. søndag i fasten Gudstjeneste (kirkekaffe)

Onsdag 12. 10.30 Engholmcenteret Plejehjemsgudstjeneste

Søndag 16. 11.00 2. søndag i fasten Gudstjeneste med Klaus Buch Møberg

Sognekalender i Sdr. Felding


